
Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

Ergebnisliste

26. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 04. Mai 2019 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95



NRW-Rommé-Einzel-Meister 2019

Von links: Roswitha Kunz-Schumacher, Wolfgang Boy, Monika Danne-Rasche, Romméleiterin Melanie 
Schneider und 1.Vorsitzende Manuela Domnofski

NRW-Rommé-Mannschafts-Meister 2019

 Hintere Reihe von links: Stephan Porcher, Jörg Rosenbaum, Dirk Maubach, Roland Hinzen, 
Romméleiterin Melanie Schneider                                                                                                               

Mitte: 1.Vorsitzende Manuela Domnofski, Stefan Klingbeil, Ulrike Klingbeil, Peter Domnofski,                                                                                      
Thorsten Schröter                                                                                                                         

Vorne: Guido Dencker, Ursula Tümmler, Bärbel Brümmel, Kerstin Gürich

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.
1. 108 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 104 59 150 44 230 42 4 484 145
2. 66 Kunz-Schumacher, Roswitha GC Duisburg ´88/94 124 47 278 41 92 52 4 494 140
3. 85 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 191 38 64 48 56 51 1 311 137
4. 116 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 139 44 161 42 113 49 3 413 135
5. 28 Henkenjohann, Heinz GSRF  Wiedenbrück ´95 224 36 66 51 173 48 4 463 135
6. 119 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 162 45 165 45 259 45 1 586 135
7. 62 Mölders, Ljubica GRC Krefeld ´04 159 46 376 45 265 44 5 800 135
8. 8 Grieger, Annett GSRC Leverkusen ´18 197 48 83 47 234 39 2 514 134
9. 49 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 172 44 299 43 90 46 4 561 133
10. 75 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 93 45 259 43 242 42 4 594 130
11. 88 Beer, Daniela GSV Münster ´05 341 33 408 33 26 63 7 775 129
12. 77 Klingbeil, Stefan GSRC Düsseldorf ´95 128 45 223 50 427 32 4 778 127
13. 33 Dormann, Karin GSRF  Wiedenbrück ´95 71 48 259 40 118 38 1 448 126
14. 68 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 204 41 184 47 186 38 3 574 126
15. 43 Sachen, Markus GKF Bitburg ´98 132 46 325 46 418 34 5 875 126
16. 79 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 141 47 266 42 304 36 2 711 125
17. 70 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 180 51 347 32 320 42 5 847 125
18. 59 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 311 35 168 41 184 48 2 663 124
19. 19 Schröders, Dieter GSRC Aachen ´00/02 192 44 254 38 240 41 4 686 123
20. 15 Schepp, Jessica GSRC Aachen ´00/02 319 26 182 44 209 53 5 710 123
21. 7 Blaum, Ralph GSRC Leverkusen ´18 420 38 217 49 300 36 3 937 123
22. 82 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 88 51 211 37 189 34 1 488 122
23. 97 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 304 36 241 40 135 46 1 680 122
24. 42 Ferring, Stefan GKF Bitburg ´98 289 38 211 46 277 38 4 777 122
25. 73 Rosenbaum, Jörg GSRC Düsseldorf ´95 337 42 149 44 372 36 7 858 122
26. 117 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 61 44 170 37 216 39 0 447 120
27. 72 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 133 47 263 40 189 33 1 585 120
28. 69 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 119 51 240 35 319 34 1 678 120
29. 80 Meier, Simone GSRC Düsseldorf ´95 107 47 221 37 168 35 2 496 119
30. 63 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 319 32 247 33 69 54 3 635 119
31. 121 Bothmann, Rolf GLRR Köln ´01 222 42 95 39 199 37 3 516 118
32. 36 Pierstorff, Andrea GSRF  Wiedenbrück ´95 181 40 165 39 217 39 1 563 118
33. 6 Baltes, Manfred GSRC Leverkusen ´18 169 43 136 50 480 25 5 785 118
34. 74 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 312 39 152 41 355 38 3 819 118
35. 9 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 147 40 119 39 175 38 0 441 117
36. 11 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 170 40 160 39 143 38 0 473 117
37. 38 Kramer, Volker GKF Bitburg ´98 203 36 381 30 100 51 2 684 117
38. 109 Kragenings, Oliver HKS Wesseling ´11 49 49 263 34 412 34 3 724 117
39. 37 Ittenbach, Winfried GKF Bitburg ´98 347 30 134 46 238 40 2 719 116
40. 71 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 137 42 476 28 317 46 2 930 116
41. 76 Klingbeil, Ulrike GSRC Düsseldorf ´95 204 39 294 42 344 34 4 842 115
42. 17 Beddies, Boris GSRC Aachen ´00/02 210 40 304 35 142 39 2 656 114
43. 64 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 376 33 129 42 184 39 3 689 114
44. 112 Dieckmann, Thomas HRC Witten ´18 217 28 173 36 81 49 0 471 113
45. 93 Beese, Robert GSV Münster ´05 153 41 148 39 206 33 2 507 113
46. 118 Tümmler, Ursula GLRR Köln ´01 332 37 179 44 250 32 2 761 113
47. 67 Zbroja, Andreas GC Duisburg ´88/94 445 27 156 43 107 42 1 708 112
48. 78 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 202 38 275 42 307 32 2 784 112
49. 96 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 237 39 341 31 294 42 0 872 112
50. 3 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 197 39 147 39 240 33 2 584 111
51. 54 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 206 35 192 41 229 35 1 627 111
52. 41 Ittenbach, Patrick GKF Bitburg ´98 194 42 209 33 357 35 2 760 110
53. 31 Kronenberg, Rosalie GSRF  Wiedenbrück ´95 168 41 412 32 216 37 4 796 110
54. 26 Jonkmann, Theo GSRF  Wiedenbrück ´95 272 44 202 40 371 26 2 845 110
55. 52 Stollmann, Edith GSRC Langenfeld ´93 230 35 146 40 394 34 2 770 109
56. 22 Demske, Ute GSRC Aachen ´00/02 243 32 224 34 129 42 0 596 108
57. 87 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 225 35 170 36 228 37 1 623 108
58. 92 Haker, Matthias GSV Münster ´05 204 37 313 34 109 37 0 626 108

Gesamt

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
26. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 04. Mai 2019 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95

3.Serie



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.
Gesamt

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
26. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 04. Mai 2019 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95

3.Serie

59. 51 Enk, Christian GSRC Langenfeld ´93 366 32 239 35 257 41 2 862 108
60. 14 Schubert, André GSRC Aachen ´00/02 264 38 355 34 358 36 2 977 108
61. 10 Schröders, Annette GSRC Aachen ´00/02 393 40 246 41 388 27 5 1027 108
62. 100 Müller, Sven HKF Oberhausen ´14 258 37 221 47 827 24 4 1306 108
63. 57 Loseken, Bianca GRC Krefeld ´04 80 38 254 37 367 32 2 701 107
64. 124 Gracic, Hilmija GKC Recklingshausen ´19 164 45 286 31 339 31 1 789 107
65. 50 Enke, Christa GSRC Langenfeld ´93 384 30 296 33 149 44 1 829 107
66. 40 Eymann, Daniela GKF Bitburg ´98 267 34 557 18 54 55 3 878 107
67. 47 Welter, Caroline GKF Bitburg ´98 149 34 210 39 243 33 1 602 106
68. 21 Grond, Gerd GSRC Aachen ´00/02 222 38 202 38 215 30 1 639 106
69. 29 Stief, Hartwig GSRF  Wiedenbrück ´95 312 31 313 28 58 46 0 683 105
70. 27 Wermers, Erika GSRF  Wiedenbrück ´95 115 46 398 27 245 31 1 758 104
71. 20 Kirfel, Kurt GSRC Aachen ´00/02 239 27 259 39 331 38 2 829 104
72. 23 Bliessen, Renate GSRC Aachen ´00/02 245 38 259 32 399 34 1 903 104
73. 83 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 183 45 440 38 417 21 3 1040 104
74. 58 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 192 33 290 32 186 38 0 668 103
75. 95 Remke, Hildegard GSV Münster ´05 238 39 239 32 249 32 1 726 103
76. 98 Kasseckert, Nina HKF Oberhausen ´14 238 26 194 44 401 33 3 833 103
77. 60 Rogozinski, Elke GRC Krefeld ´04 338 30 307 38 174 34 1 819 102
78. 86 Steinberg, Ralf HSRC Hamm ´01 506 26 247 40 261 36 1 1014 102
79. 35 Brune, Claus GSRF  Wiedenbrück ´95 133 40 212 35 357 26 1 702 101
80. 12 Bachmann, Nicole GSRC Aachen ´00/02 270 28 136 43 310 30 0 716 101
81. 102 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 305 31 272 39 228 31 1 805 101
82. 61 Kleinen, Sigrid GRC Krefeld ´04 227 31 243 35 346 35 1 816 101
83. 65 Oswald, Angela GC Duisburg ´88/94 321 25 162 43 349 32 1 832 100
84. 30 Giese, Bernd GSRF  Wiedenbrück ´95 221 36 111 46 539 18 1 871 100
85. 5 Baltes, Karin GSRC Leverkusen ´18 469 26 137 39 380 35 1 986 100
86. 25 Eickelmann, Michael GSRF  Wiedenbrück ´95 443 19 337 34 259 47 3 1039 100
87. 94 Bönstrup, Ludger GSV Münster ´05 399 33 439 29 323 38 2 1161 100
88. 104 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 240 36 285 34 260 29 0 785 99
89. 120 Tümmler, Helmut GLRR Köln ´01 179 41 229 40 628 18 5 1036 99
90. 53 Perschmann, Uwe GSRC Langenfeld ´93 237 40 342 35 479 24 2 1058 99
91. 1 Tibo, Siegfried GSRC Dortmund ´87/93 174 32 146 36 218 30 0 538 98
92. 89 Koppe, Nicola GSV Münster ´05 357 34 313 33 361 31 0 1031 98
93. 107 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 520 23 148 44 420 31 2 1088 98
94. 106 Schüßler, Wolfgang GRC Essen ´09 299 29 174 41 347 27 1 820 97
95. 56 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 203 34 324 31 315 32 0 842 97
96. 16 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen ´00/02 174 40 288 29 205 27 0 667 96
97. 122 Pogscheba, Rolf GKC Recklingshausen ´19 228 38 400 24 310 34 0 938 96
98. 13 Fork, René GSRC Aachen ´00/02 245 33 617 24 310 39 3 1172 96
99. 103 Klimke, Angelika HKF Oberhausen ´14 354 37 359 30 340 28 2 1053 95
100. 81 Zaluszky Norbert GSRC Düsseldorf ´95 135 29 392 35 386 30 2 913 94
101. 46 Anton, Anja GKF Bitburg ´98 422 25 357 30 198 39 1 977 94
102. 44 Beddies, Sarah-Jane GKF Bitburg ´98 137 39 577 19 373 36 1 1087 94
103. 84 Brandt, Angelika HSRC Hamm ´01 541 23 273 40 311 31 2 1125 94
104. 91 Haker, Gabriele GSV Münster ´05 70 41 196 32 508 20 0 774 93
105. 48 Ewen, Andreas GKF Bitburg ´98 273 32 487 22 193 39 1 953 93
106. 4 Casel, Sabrina GSRC Leverkusen ´18 330 31 447 25 156 36 1 933 92
107. 123 Pogscheba, Ursula GKC Recklingshausen ´19 340 36 390 27 400 28 0 1130 91
108. 32 Klemann, Burkhard GSRF  Wiedenbrück ´95 259 37 278 32 313 21 0 850 90
109. 45 Ittenbach, Iris GKF Bitburg ´98 335 28 252 30 447 32 1 1034 90
110. 90 Böhm, Barbara GSV Münster ´05 445 30 583 21 135 39 1 1163 90
111. 110 Bast, Guido HKS Wesseling ´11 399 28 237 30 453 31 1 1089 89
112. 111 Gottermayer, Horst HKS Wesseling ´11 716 26 218 40 328 23 3 1262 89
113. 39 Gorzellik, Jessica GKF Bitburg ´98 325 29 293 29 325 29 2 943 87
114. 115 Pfeiffer, Holger HRC Witten ´18 314 33 247 34 513 20 0 1074 87
115. 18 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 281 30 537 22 317 34 1 1135 86
116. 34 Schüttler, Sarah GSRF  Wiedenbrück ´95 480 23 296 36 435 27 1 1211 86



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.
Gesamt

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
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3.Serie

117. 99 Müller, Vera HKF Oberhausen ´14 479 21 334 22 219 42 0 1032 85
118. 101 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 452 23 444 33 365 29 2 1261 85
119. 105 Biebach, Renate GRC Bonn ´96 179 36 363 20 394 28 0 936 84
120. 114 Kahla, Martin HRC Witten ´18 466 26 380 23 285 32 0 1131 81
121. 113 Böhmer, Gabriele HRC Witten ´18 452 20 407 25 264 35 0 1123 80
122. 2 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 383 30 521 22 325 26 0 1229 78
123. 24 Bula, Joanna GSRC Aachen ´00/02 319 23 376 25 404 28 0 1099 76
124. 55 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 378 27 389 25 416 21 0 1183 73
125. 125 Haunert, Anna-Maria GKC Recklingshausen ´19 359 22 455 24 397 27 0 1211 73
126. 126 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 - - - - - - - - -
127. 127 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 - - - - - - - - -
128. 128 Dondorf, Dagmar GSRC Aachen ´00/02 - - - - - - - - -
129. 129 Dondorf, Stefan GSRC Aachen ´00/02 - - - - - - - - -
130. 130 Schepp, Marianne GSRC Aachen ´00/02 - - - - - - - - -
131. 131 Stürtz, Marc GSRC Aachen ´00/02 - - - - - - - - -
132. 132 Brune, Meike GSRF  Wiedenbrück ´95 - - - - - - - - -
133. 133 Ritter, Petra GKF Bitburg ´98 - - - - - - - - -
134. 134 Schwarz, Ursula GSRC Langenfeld ´93 - - - - - - - - -
135. 135 Ruthardt, Lilian GSRC Düsseldorf ´95 - - - - - - - - -
136. 136 Sturhahn, Birgit GSRC Düsseldorf ´95 - - - - - - - - -
137. 137 Wiedenfeld, Oliver GSRC Düsseldorf ´95 - - - - - - - - -
138. 138 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 - - - - - - - - -
139. 139 Seipke, Monika HSRC Hamm ´01 - - - - - - - - -
140. 140 Aukam, Tanja HSRC Hamm ´01 - - - - - - - - -
141. 141 Kemper, Robert GSV Münster ´05 - - - - - - - - -
142. 142 Uhlenbrock, Karin HKF Oberhausen ´14 - - - - - - - - -
143. 143 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 - - - - - - - - -
144. 144 Rerich, Maria GRC Essen ´09 - - - - - - - - -
145. 145 Scharne-Gasnick, Heike GRC Essen ´09 - - - - - - - - -
146. 146 Boy, Mario HKS Wesseling ´11 - - - - - - - - -
147. 147 Schönfelder, Ernst-Peter GLRR Köln ´01 - - - - - - - - -
148. 148 Dencker, Heidrun GLRR Köln ´01 - - - - - - - - -

ORG Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93

ORG = Organisation



Spielpunkte Wertpunkte
1. GLRR Köln ´01 2207 503
2. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 3033 490
3. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 3220 483
4. GC Duisburg ´88/94 2723 466
5. HSRC Hamm ´01 2964 457
6. GSRC Langenfeld ´93 3022 457
7. GKF Bitburg ´98 - 2 3499 452
8. GSRC Düsseldorf ´95 - 3 2904 450
9. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 1 3105 449
10. HKS Wesseling ´11 3385 449
11. GSRC Aachen ´00/02 - 1 2657 443
12. GSRC Leverkusen ´18 3641 433
13. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 3 2924 431
14. GRC Krefeld ´04 - 2 2966 430
15. GKF Bitburg ´98 - 1 3224 427
16. GSRC Aachen ´00/02 - 3 3306 427
17. GSV Münster ´05 - 2 3020 424
18. GSRC Aachen ´00/02 - 2 3526 423
19. HKF Oberhausen ´14 - 1 3417 422
20. GSV Münster ´05 - 1 3743 410
21. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 2 3200 405
22. GSRC Aachen ´00/02 - 4 3237 394
23. HKF Oberhausen ´14 - 2 4425 389
24. GRC Krefeld ´04 - 1 3353 388
25. GKF Bitburg ´98 - 3 3566 383
26. GKC Recklingshausen ´19 4068 367
27. HRC Witten ´18 3799 361

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

26. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 04. Mai 2019 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95

Mannschaftswertung

Platz Verein
Gesamt



Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
26. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 04. Mai 2019 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95
Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

41 Ittenbach, Patrick 194 42 209 33 357 35 760 110

42 Ferring, Stefan 289 38 211 46 277 38 777 122

43 Sachen, Markus 132 46 325 46 418 34 875 126

44 Beddies, Sarah-Jane 137 39 577 19 373 36 1087 94

752 165 1322 144 1425 143 3499 452

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

78 Meier, Frank 202 38 275 42 307 32 784 112

79 Böhm, Jürgen 141 47 266 42 304 36 711 125

80 Meier, Simone 107 47 221 37 168 35 496 119

81 Zaluszky Norbert 135 29 392 35 386 30 913 94

585 161 1154 156 1165 133 2904 450

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

25 Eickelmann, Michael 443 19 337 34 259 47 1039 100

26 Jonkmann, Theo 272 44 202 40 371 26 845 110

27 Wermers, Erika 115 46 398 27 245 31 758 104

28 Henkenjohann, Heinz 224 36 66 51 173 48 463 135

1054 145 1003 152 1048 152 3105 449

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

107 Boy, Bettina-Ruth 520 23 148 44 420 31 1088 98

108 Boy, Wolfgang 104 59 150 44 230 42 484 145

109 Kragenings, Oliver 49 49 263 34 412 34 724 117

110 Bast, Guido 399 28 237 30 453 31 1089 89

1072 159 798 152 1515 138 3385 449

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Nys, Alexandra 147 40 119 39 175 38 441 117

10 Schröders, Annette 393 40 246 41 388 27 1027 108

11 Nys, Stefanie 170 40 160 39 143 38 473 117

12 Bachmann, Nicole 270 28 136 43 310 30 716 101

980 148 661 162 1016 133 2657 443

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

4 Casel, Sabrina 330 31 447 25 156 36 933 92

5 Baltes, Karin 469 26 137 39 380 35 986 100

6 Baltes, Manfred 169 43 136 50 480 25 785 118

7 Blaum, Ralph 420 38 217 49 300 36 937 123

1388 138 937 163 1316 132 3641 433

Platz Nr. GSRC Leverkusen ´18
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Nr. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 1
Gesamt

9.

Platz
1.Serie 2.Serie 3.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 2

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 3
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.



Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
26. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 04. Mai 2019 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95
Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Dormann, Karin 71 48 259 40 118 38 448 126

34 Schüttler, Sarah 480 23 296 36 435 27 1211 86

35 Brune, Claus 133 40 212 35 357 26 702 101

36 Pierstorff, Andrea 181 40 165 39 217 39 563 118

865 151 932 150 1127 130 2924 431

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

58 Lorenzen, Petra 192 33 290 32 186 38 668 103

59 Lorenzen, Günter 311 35 168 41 184 48 663 124

60 Rogozinski, Elke 338 30 307 38 174 34 819 102

61 Kleinen, Sigrid 227 31 243 35 346 35 816 101

1068 129 1008 146 890 155 2966 430

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

37 Ittenbach, Winfried 347 30 134 46 238 40 719 116

38 Kramer, Volker 203 36 381 30 100 51 684 117

39 Gorzellik, Jessica 325 29 293 29 325 29 943 87

40 Eymann, Daniela 267 34 557 18 54 55 878 107

1142 129 1365 123 717 175 3224 427

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

17 Beddies, Boris 210 40 304 35 142 39 656 114

18 Hartmann, Ralf 281 30 537 22 317 34 1135 86

19 Schröders, Dieter 192 44 254 38 240 41 686 123

20 Kirfel, Kurt 239 27 259 39 331 38 829 104

922 141 1354 134 1030 152 3306 427

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

92 Haker, Matthias 204 37 313 34 109 37 626 108

93 Beese, Robert 153 41 148 39 206 33 507 113

94 Bönstrup, Ludger 399 33 439 29 323 38 1161 100

95 Remke, Hildegard 238 39 239 32 249 32 726 103

994 150 1139 134 887 140 3020 424

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

13 Fork, René 245 33 617 24 310 39 1172 96

14 Schubert, André 264 38 355 34 358 36 977 108

15 Schepp, Jessica 319 26 182 44 209 53 710 123

16 Wüllenweber, Miriam 174 40 288 29 205 27 667 96

1002 137 1442 131 1082 155 3526 423

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2
1.Serie

18.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 3

2.Serie 3.Serie Gesamt

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

GKF Bitburg ´98 - 1

Platz Nr. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 3

15.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr.
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSV Münster ´05 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

116 Dencker, Guido 139 44 161 42 113 49 413 135

117 Gürich, Kerstin 61 44 170 37 216 39 447 120

118 Tümmler, Ursula 332 37 179 44 250 32 761 113

119 Brümmel, Bärbel 162 45 165 45 259 45 586 135

694 170 675 168 838 165 2207 503

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

74 Schröter, Thorsten 312 39 152 41 355 38 819 118

75 Domnofski, Peter 93 45 259 43 242 42 594 130

76 Klingbeil, Ulrike 204 39 294 42 344 34 842 115

77 Klingbeil, Stefan 128 45 223 50 427 32 778 127

737 168 928 176 1368 146 3033 490

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

70 Porcher, Stephan 180 51 347 32 320 42 847 125

71 Maubach, Dirk 137 42 476 28 317 46 930 116

72 Hinzen, Roland 133 47 263 40 189 33 585 120

73 Rosenbaum, Jörg 337 42 149 44 372 36 858 122

787 182 1235 144 1198 157 3220 483

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

64 Plenker, Kerstin 376 33 129 42 184 39 689 114

65 Oswald, Angela 321 25 162 43 349 32 832 100

66 Kunz-Schumacher, Roswitha 124 47 278 41 92 52 494 140

67 Zbroja, Andreas 445 27 156 43 107 42 708 112

1266 132 725 169 732 165 2723 466

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

82 Spahlholz, Robert 88 51 211 37 189 34 488 122

83 Schreiber, Ingrid 183 45 440 38 417 21 1040 104

84 Brandt, Angelika 541 23 273 40 311 31 1125 94

85 Danne-Rasche, Monika 191 38 64 48 56 51 311 137

1003 157 988 163 973 137 2964 457

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

49 Barbarski, Heinz 172 44 299 43 90 46 561 133

50 Enke, Christa 384 30 296 33 149 44 829 107

51 Enk, Christian 366 32 239 35 257 41 862 108

52 Stollmann, Edith 230 35 146 40 394 34 770 109

1152 141 980 151 890 165 3022 457

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
26. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 04. Mai 2019 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95
Mannschaftswertung

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GLRR Köln ´01
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.



Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
26. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 04. Mai 2019 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95
Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

96 Grunwald, Marco 237 39 341 31 294 42 872 112

97 Grunwald, Heidi 304 36 241 40 135 46 680 122

98 Kasseckert, Nina 238 26 194 44 401 33 833 103

99 Müller, Vera 479 21 334 22 219 42 1032 85

1258 122 1110 137 1049 163 3417 422

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

88 Beer, Daniela 341 33 408 33 26 63 775 129

89 Koppe, Nicola 357 34 313 33 361 31 1031 98

90 Böhm, Barbara 445 30 583 21 135 39 1163 90

91 Haker, Gabriele 70 41 196 32 508 20 774 93

1213 138 1500 119 1030 153 3743 410

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

29 Stief, Hartwig 312 31 313 28 58 46 683 105

30 Giese, Bernd 221 36 111 46 539 18 871 100

31 Kronenberg, Rosalie 168 41 412 32 216 37 796 110

32 Klemann, Burkhard 259 37 278 32 313 21 850 90

960 145 1114 138 1126 122 3200 405

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

21 Grond, Gerd 222 38 202 38 215 30 639 106

22 Demske, Ute 243 32 224 34 129 42 596 108

23 Bliessen, Renate 245 38 259 32 399 34 903 104

24 Bula, Joanna 319 23 376 25 404 28 1099 76

1029 131 1061 129 1147 134 3237 394

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

100 Müller, Sven 258 37 221 47 827 24 1306 108

101 Becher, Susanne 452 23 444 33 365 29 1261 85

102 Grunwald, Renate 305 31 272 39 228 31 805 101

103 Klimke, Angelika 354 37 359 30 340 28 1053 95

1369 128 1296 149 1760 112 4425 389

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

54 Buscher, Susanne 206 35 192 41 229 35 627 111

55 Buscher, Norbert 378 27 389 25 416 21 1183 73

56 Böse, Holger 203 34 324 31 315 32 842 97

57 Loseken, Bianca 80 38 254 37 367 32 701 107

867 134 1159 134 1327 120 3353 388

Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 4
3.Serie Gesamt

22.

Platz
1.Serie 2.Serie

Platz Nr. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

Platz Nr. GSV Münster ´05 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.



Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
26. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 04. Mai 2019 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95
Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

45 Ittenbach, Iris 335 28 252 30 447 32 1034 90

46 Anton, Anja 422 25 357 30 198 39 977 94

47 Welter, Caroline 149 34 210 39 243 33 602 106

48 Ewen, Andreas 273 32 487 22 193 39 953 93

1179 119 1306 121 1081 143 3566 383

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

122 Pogscheba, Rolf 228 38 400 24 310 34 938 96

123 Pogscheba, Ursula 340 36 390 27 400 28 1130 91

124 Gracic, Hilmija 164 45 286 31 339 31 789 107

125 Haunert, Anna-Maria 359 22 455 24 397 27 1211 73

1091 141 1531 106 1446 120 4068 367

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

112 Dieckmann, Thomas 217 28 173 36 81 49 471 113

113 Böhmer, Gabriele 452 20 407 25 264 35 1123 80

114 Kahla, Martin 466 26 380 23 285 32 1131 81

115 Pfeiffer, Holger 314 33 247 34 513 20 1074 87

1449 107 1207 118 1143 136 3799 361

Platz Nr. HRC Witten ´18
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27.

Platz Nr. GKC Recklingshausen ´19
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

26.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 3


